
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 644  DEL 25/06/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV035 – AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DEL SISTEMA HUMAN 
GENE MUTATION DATABASE (HGMD) DA DESTINARE ALL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD). CIG: 
7953996524  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 644 del 25/06/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di fornitura del Sistema Human Gene Mutation Database (HGMD) da destinare 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD); 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 9.000,00 Iva esclusa; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Dato atto che la fornitura di cui al presente provvedimento è infungibile e la Ditta QIAGEN 
SRL è rivenditore esclusivo sul territorio nazionale, come da documentazione agli atti; 
 
Ritenuto pertanto di procedere ai sensi dell’Art 63, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e secondo il criterio del prezzo più basso di cui all’Art. 95 comma 4 del medesimo 
Decreto; 
 
Acquisita per le vie brevi la quotazione, dalla sopra citata Ditta, del Sistema Human Gene 
Mutation Database (HGMD) come di seguito riportata: 
CIG: 7953996524 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
Prezzo Unitario 

netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo  
(Iva esclusa) 

HGMD Download, Research Use, Lab 
Cod./Art. 834061 1 € 8.670,00 € 8.670,00 

TOTALE OFFERTA € 8.670,00 
 
Verificata la conformità della sopra riportata offerta a quanto richiesto; 
  
Ritenuto per quanto sopra di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta QIAGEN SRL di 
Milano (MI); 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 



Atto n. 644 del 25/06/2019 Pag. 3 di 3  

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 63, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla Ditta 

QIAGEN SRL di Milano (MI), la fornitura del Sistema Human Gene Mutation Database 
(HGMD) da destinare all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), 
come di seguito indicato: 

CIG: 7953996524 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
Prezzo Unitario 

netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo  
(Iva esclusa) 

HGMD Download, Research Use, Lab 
Cod./Art. 834061 1 € 8.670,00 € 8.670,00 

TOTALE OFFERTA € 8.670,00 
 
2. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 644 del 25/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 25/06/2019 16:47:55
IMPRONTA: 85EBCC02EE933C32FEF62A5F4DEFF7BEE98B534E5F597710D1CDD5A4C480E6FA
          E98B534E5F597710D1CDD5A4C480E6FA08CC95F625261B477B451ACA44EB0795
          08CC95F625261B477B451ACA44EB0795B7BDC1868EEDBFFDF1B11BB4A3808731
          B7BDC1868EEDBFFDF1B11BB4A380873131CBB0D02AB6AE8642C42282F904D794


